
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Generale 2326 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 167 del 03-04-2014 
(n. 546 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: CANONE PER ATTRAVERSAMENTO STRADALE. IMPEGNO DELLA 

SPESA E LIQUIDAZIONE FATTURA AUTOSTRADE PER L¿ITALI A S.P.A..  
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
VISTA  la fattura n. 2014201243 del 19.03.2014 inviata da Autostrade per l’Italia SpA.; 
dell’importo di € 138,76 , oltre l’IVA 22%  per  € 30,53 ed in totale € 169,29 relativa al canone  per 
attraversamento trasversale con condotta fognaria DN 110 mm staffata alla parete del tombino 
posto alla progressiva  Km 404+ 981, per il periodo 01.01.2014-31.12.2014; 
RITENUTA  la necessità di impegnare la spesa  al cap. 2280 Bil. 2014 “Censi, canoni …”;  
RITENUTO  inoltre  provvedere alla liquidazione e pagamento della suindicata fattura; 
 

DETERMINA 
Per quanto espresso in narrativa: 

1. Di impegnare la spesa complessiva di € 169,29 al cap. 2280 bil. 2014 “Censi, canoni …”., 
Impegno n. 20140000662. 

2. Di liquidare e pagare in favore di Autostrade per l’Italia SpA la summenzionata somma, per 
il pagamento del canone per attraversamento stradale con condotta fognaria periodo 
01.01.2014-31.12.2014, mediante bonifico bancario su INTESA SANPAOLO SPA  – c/c 
100000063326 CAB 03200 ABI 03069  IBAN IT57UO30690300100000063326  
BICSWIFT  BCITITMM. 

3. Di dare mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto 
dei limiti di cui all’art. 163 c.1 e 3  del D. Lgs.267/2000 e di richiedere il  rimborso della 



Pag. 2 di 2 

somma alla SASI spa, gestore unico del servizio idrico integrato. 
4. Di dare altresì atto che la procedura è esclusa dagli obblighi sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari, in quanto trattasi di trasferimenti tra soggetti pubblici anche in forma societaria 
(determinazione n. 4/2011 AVCP). 

 
 

IL COMPILATORE 

LS 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


